
BUTLLETÍ

DE

NOVETATS
DISCOGRÀFIQUES

Gener - Març
2004



ÍNDICE

0. Música de tradiciones

    nacionales. Cantautores....................2-5

1. Jazz. Blues ........................................5-6

2. Rock, Pop, Música ligera.................6-10

3. Música clásica ...............................10-14

4. Música New Age.................................14

5. Bandas sonoras ............................14-15

ÍNDICES

Autores ...................................................17

Títulos.....................................................18

Materias..................................................19



PÁGINA 2

0
Música de tradiciones nacionales. Cantautores

1
AUTE, Luis Eduardo
Auterretratos [grabación sonora] : Vol. 1 / Luis Eduardo Aute. — Madrid : BMG 

Music, p 2003. — 2 discos compactos (127 min., 28 seg.) + 1 folleto ([16] p.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene: CD 1. Aleluya número 1 ver 2 ; Pasaba por aquí ; No sé que coño me 

pasa hoy ; Anda ; No te desnudes todavía ; De tripas corazón ; Vailima ; De alguna 
manera ; A por el mar ; Volver a verte ; Hafa café ; Mojándolo todo ; Una de dos ; 
Queda la música ver 1 ; Cda vez que me amas ; Al alba. — CD 2. La belleza ; Cine, 
cine ; Rosas en el mar ; Dos o tres segundos de ternura ; De paso ; El universo ; 
Siento que te estoy perdiendo ; Sin tu latido ; Con un beso por fusil ; Anda suelto 
Satanás ; Las cuatro y diez ; Dentro ; Slowly ; Albanta ver 1 ; Autotango del cantautor 
; Recordándote.—

D.L. M 45710-2003
1. Cantautores I. Título
090.7 AUT
Número de título: 676922

18,95 €

2
BERGANZA, Paloma
Avec le temps [grabación sonora] / Paloma Berganza ; Horacio Icasto trio. 

— Bar ce lo na : RBA Música, p. 2002. — 1 disco compacto + libreto letras de las 
canciones (28 p.)

D.L. B 10025-2002
1. Canciones francesas I. Título
072.7 BER
Número de título: 462244

15,95 €

3
BIRKIN, Jane
Arabesque [Grabación sonora] / Jane Birkin. — [S.l.] : EMI Music, p 2002. — 1 

disco compacto (73 min., 48 seg.) + 1 folleto ([1] h. pleg.
Letra de las canciones en folleto
1. Pop-rock internacional 2. Canciones francesas I. Título
2.BIR 90
072.7 BIR
Número de título: 568560

8,50 €

4
BRUNI, Carla
Quelqu’un m’a dit [grabación sonora] / Carla Bruni. — France : Naïve, p 2003. 

— 1 disco compacto (37 min., 24 seg.) + 1 folleto ([20] p.) + 1 disco (DVD-Vídeo)
1. Canciones francesas I. Título
072.7 BRU
Número de título: 680178

14,95 €



PÁGINA 3

5
FLAMENCO Jazz [grabación sonora] / Chano Dominguez...[et al.]. — Madrid 

: Nuba Records : Karonte distribuciones, p. 2003. — 1 disco compacto
En la cub. : Karonte 10 años
Contiene : 1. Well you needn’t / Chano Domínguez ; 2. Déjate llevar / Carlos 

Piñana ; 3. El Vito / Javier Denis ; 4. Calima / Gerardo Núñez ; 5. Ande yo caliente / 
Ramón Jiménez ; 6. Chaneando / Juan Cortés ; 7. Bola: la raíz se mueve / Agustín 
Carbonell ; 8. Romance árabe  / Henry Vicent ; 9. Cuando diga jazz / Sergio Monroy 
; 10. Sierra Mágica / Pepe Justicia ; 11. Alegrías del rio de la Plata / Guillermo Mcgill 
; 12. Bemsha swing  / Chano Domínguez

D.L. M 52992-2003
1. Flamenco 2. Jazz latino
I. Domínguez, Chano
1.A 70
094.8 A JAZ
Número de título: 682711

5,95 €

6
GARDEL, Carlos (1890-1935)
100 por Carlos Gardel [Grabación sonora]. — Madrid : Emi-Odeón, D.L. 2003. 

— 4 discos compactos (ca. 265 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto
D.L. M 38452-2003
1. Tangos I. Título
042.7 GAR
Número de título: 679474

18,95 €

7
LUCÍA, Paco de
Cositas buenas [grabación sonora] / Paco de Lucia. — Madrid : Universal Music 

Spain, p 2003. — 1 disco compacto (38 min., 29 seg.) + 1 folleto ([8] p.)
Contiene: Patio custodio ; Cositas buenas ; Antonia ; El Dengue ; Volar ; El 

tesorillo ; Que venga el alba ; Casa Bernardo
D.L. M 51478-2003
1. Flamenco I. Título
094.8 LUC
Número de título: 686040

17,95 €

8
MANZANERO, Armando
Duetos [Grabación sonora]. 2 / Armando Manzanero. — [S.l.] : Warner Music 

Spain, p 2002. — 1 disco compacto (37 min., 58 seg.) + 1 folleto ([18] p.)
Contiene: Llevátela / con Antonio Carmona ; Parece que fue ayer / con María 

Jimenez ;  Por debajo de la mesa / con Carmen París ; aquel señor / con Manu Te-
norio ;  Nada personal / con Ana Torroja ; Me vuelves loco / con Rosario ; El dia que 
te conocí  / con Cristian ;  Te extraño / con Manzanita ; Quien da un peso por mis 
sueños/ con Nacho Campillo ; Todavía / con Benny

D.L. M 44301-2002



PÁGINA 4

1. Boleros I. Título
090 MAN due
Número de título: 489260

9,95 €

9
SERRANO, Ismael
Principio de incertidumbre [Grabación sonora] / Ismael Serrano. — Madrid : 

Universal Music Spain, D.L. 2003. — 2 discos compactos (ca.65, 70 min.) : Digital 
; 12 cm + 1 folletto

Letras de las canciones en el folleto
Contiene: CD 1. Últimamente ; Principio de incertidumbre ; Cien días ; Vine del 

norte ; Ya llegó la primavera ; Kilómetro cero (con la colaboración de Javier Bergia) 
; Eres ; La extraña pareja (con la colaboración de «Lichis» (La Cabra Mecánica)) ; 
Aquella tarde ; Pájaros en la cabeza (con la colaboración de Pedro Guerra) ; Amo 
tanto la vida ; Plaza Garibaldi — CD 2. Qué andarás haciendo ; Recuerdo ; Ya ves 
(con la colaboración de Luis Eduardo Aute) ; Papá cuéntame otra vez ; Ahora ; 
Zona cero ; Déjate convencer ; Vértigo ; Tierna y dulce historia de amor ; Un muerto 
encierras ; Prende la luz ; No estarás sola ; A las madres de mayo. —

Grabado los días  8 y 9 de Septiembre en el Teatro Lope de Vega (Madrid)
D.L. M.44132-2003
1. Cantautores I. Título
090.7 SER
Número de título: 639173

19,95 €

10
SERRAT, Joan Manuel
Serrat sinfónico / Joan Manuel Serrat. — Madrid : BMG Music Spain, D.L. 2003. 

— 1 disco compacto (ca. 70 min.) : digital ; 12 cm + 1 folleto [16] p.
Letras de las canciones en el folleto
Int.: Joan Manuel Serrat con la OBC dirigida por Joan Albert Amargos
Grabado en L’Auditori de Barcelona los días 8, 9 y 10 de Septiembre del 

2003
D.L. M 39188-2003
1. Cantautores I. Título
090.7 SER
Número de título: 639171

18,50 €

11
TATUAJE [Grabación sonora]. 2 / Chonchi Heredia ... [et al.]. — [Madrid] : BMG 

Music Spain, D.L. 2003. — 1 disco compacto (53 min., 18 seg.) + 1 folleto ([8] p.)
Letra de las canciones en el folleto
Contiene: 1. Francisco Alegre / Chonchi Heredia ; 2. Suspiros de España / 

Diego El Cigala ; 3. Limosna de amores / Papá Levante ; 4. Callejuela sin salida / 
Lolita ; 5. La Lirio / Andy & Lucas ; 6. Triniá / David Bisbal ; 7. La Zarzamora / Diego 
Torres ; 8. Malagueña / Pasión Vega ; 9. Romance de la Reina Mercedes / Lichis ; 
10. El Beso / Chenoa ; 11. No temires en el rio / Carmen París ; 12. El emigrante / 
Valderrama ; 13. Dime que me quieres / Arturo Pareja Obregón



PÁGINA 5

D.L. M 39798-2003
1. Canciones españolas
090 A 7
Número de título: 684537

17,95 €

12
VÍCTOR MANUEL
El perro del garaje [Grabación sonora] / Víctor Manuel. — Madrid : BMG Spain 

: Ariola, D.L. 2003. — 1 disco compacto (55 min., 43 seg.) + 1 folleto ([12] p.)
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: El club de las mujeres muertas ; Cuando no pienso estoy pensando 

en ti ; Siempre que te sueño ; El perro del garaje ; La doble muerte de Juan Diego 
; Mi patria no es la misma  ; Si yo fuera Dios ; Ustedes no me recuerdan ; Si uno 
pudiera ; Nepturno ; Que me llamen Loca ; Duermo con un ojo abierto ; ¿Quién teme 
a Lula? ; Para que te quieran y que tu sepas...

D.L. M 55194-2003
1. Cantautores I. Título
2.VIC 70
096.7 VIC
Número de título: 686416

17,95 €

1
Jazz, Blues

13
BENSON, George (1943-)
Irreplaceable [grabación sonora] / George Benson. — [EU] : The verve music 

group, cop. 2003. — 1 disco compacto (41 min., 32 seg.
) + 1 folleto ([1]h. pleg.)
Contiene: Six play ; Whole man ; Irreplaceable ; Loving is better than leaving 

; Strings of love ; Cell phone ; Black rose ; Stairway to love ; Reason for breathing ; 
Missing you

1. Jazz I. Título
1.BEN 60
Número de título: 685803

16,50 €

14
FLAMENCO Jazz [grabación sonora] / Chano Dominguez...[et al.]. — Madrid 

: Nuba Records : Karonte distribuciones, p. 2003. — 1 disco compacto
En la cub. : Karonte 10 años
Contiene : 1. Well you needn’t / Chano Domínguez ; 2. Déjate llevar / Carlos 

Piñana ; 3. El Vito / Javier Denis ; 4. Calima / Gerardo Núñez ; 5. Ande yo caliente / 
Ramón Jiménez ; 6. Chaneando / Juan Cortés ; 7. Bola: la raíz se mueve / Agustín 
Carbonell ; 8. Romance árabe  / Henry Vicent ; 9. Cuando diga jazz / Sergio Monroy 
; 10. Sierra Mágica / Pepe Justicia ; 11. Alegrías del rio de la Plata / Guillermo Mcgill 
; 12. Bemsha swing  / Chano Domínguez

D.L. M 52992-2003



PÁGINA 6

1. Flamenco 2. Jazz latino
I. Domínguez, Chano
1.A 70
094.8 A JAZ
Número de título: 682711

5,95 €

15
JONES, Norah
Feels like home [Grabación sonora] / Norah Jones. — [E.U] : Capitol Records, 

p 2004. — 1 disco compacto (45 min., 01 seg.) + 1 folleto ([12] p.)
Letra de las canciones en folleto
Contiene: Sunrise ; What am I to you? ; Those sweet words ; Carnival Town ; 

In the morning ; Be here lo love me ; Creepin in ; Toes ; Humble me ; Above Ground 
; The long way home ; The prettiest thing ; Don’t miss you at all

1. Soul 2. Jazz vocal I. Título
1.JON 80
Número de título: 686424

17,95 €

16
KEYS, Alicia
The diary of Alicia Keys [grabación sonora] / Alicia Keys. — Estados Unidos : 

BMG, [2003]. — 1 disco compacto : Digital Estereo + 1 DVD * 1 folleto ([16] p.)
Contiene: Harlem´nocturne ; Karma ; Heartburn ; If was your woman walk on 

by ; You don´t know my name ; If i ain´t got you ; Diary [fear, Tony ! Toni ! Toné] ; 
Dragon days ; Wake uo ; So simple ; When you really love someone; Feeling u, 
feeling me [interlude] , Slow down ; Samsonite man ; Nobody not really. BONUS 
DVD- The diary

1. Soul I. Título
180KEY
Número de título: 646379

17,50 €

2
Rock, Pop. Música ligera

17
BIRKIN, Jane
Arabesque [Grabación sonora] / Jane Birkin. — [S.l.] : EMI Music, p 2002. — 1 

disco compacto (73 min., 48 seg.) + 1 folleto ([1] h. pleg.
Letra de las canciones en folleto
1. Pop-rock internacional 2. Canciones francesas I. Título
2.BIR 90
072.7 BIR
Número de título: 568560

8,50 €



PÁGINA 7

18
BON JOVI
This left feels right [Grabación sonora] / Bon Jovi. — [S.l.] : Island, p 2003. — 1 

disco compacto (57 min., 12 seg.) + 1 folleto
Contiene: Wanted dead or alive ; Livin’ on a prayer ; Bad medicine ; It´s my life 

; Lay your hands on me ; You give love a bad name ; Bed of roses ; Everyday ; Born 
to be my baby ; Keep the faith ; I’ll be there for you ; Always

1. Heavy metal I. Título
2.BON 40
Número de título: 683934

18,95 €

19
BUSHIDO
Bushido [Grabación sonora]. — Madrid : Emi Music Spain, D.L. 2003. — 1 disco 

com pac to ( 59 min., 24 seg.) : Digital ; 12 cm
La felicidad ; Infectado de tu amor ; Desmejorado ; España ; Rusa-Rumana 

; as de copas ; Golpe en la sien ; Sex food ; Pulso fi rme ; L’amour ; Magenta ; Te 
esperaré ; Entra conmigo ; Aleteo ; La felicidad II

D.L. M 43286-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.BUS 90
Número de título: 683939

14,50 €

20
CAFÉ QUIJANO
¡Que grande es esto del amor! [grabación sonora] / Café Quijano. — [Madrid] 

: Warner Music Spain, p  2003. — 1 disco compacto  (46 min., 19 seg.) + 1 folleto 
([16] p.)

Letras de canciones en folleto
Contiene: 1. Tequila; 2. Cerrando Bares; 3. El arte del teatro; 4. La Duquesa; 

5. ¡Que grande es esto del amor!; 6. ¿Por qué me mientes?; 7. Todo es mentira; 8. 
El loco triste; 9. Dame de esa boca; 10. Nadie lo entiende; 11.No tienes corazón.

1. Pop-rock español I. Título
2.CAF 90
Número de título: 641904

16,50 €

21
GONZÁLEZ, Quique
Kamikazes enamorados [Grabación sonora] / Quique González. — [S.l.] : Var-

sovia Records, D.L. 2003. — 1 disco compacto (ca. 42 min.) : Digital ; 12 cm. + 1 
folleto

Letras de las canciones en el folleto
D.L. M 35425-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.GON 90
Número de título: 681357

13,75 €



PÁGINA 8

22
LARA, Jesús
Alquimia doméstica [Grabación sonora] / Jesús Lara. — [S.l.] : Cubic, D.L. 2003. 

— 1 disco compacto (22 min., 34 seg.) : Digital ; 12 cm
Grabado en estudios caseros en Alicante durante 2001
D.L. V 2246-2003
1. Pop-rock español I. Título
2.LAR 90
Número de título: 639166

5,95 €

23
MUSE
Absolution [Grabación sonora] / Muse. — [London] : Taste Media, cop. 2003. 

— 1 disco compacto (53 min.) ; 12 cm + 1 folleto (8) p.
Contiene: Apocalipse please , Time is running out ; Sing for absolution ; Stoc-

kholm syndrome ; Falling away wiht you ; Hysteria ;  Blackout ; Butterfl ies and hurri-
canes ; The small print ; Endlessly ; Thoughts of a dying atheist ; Ruled by secrecy

1. Pop I. Título
2.MUS 90
Número de título: 686190

16,95 €

24
RADIOHEAD
Hail to the thief [grabación sonora] / Radiohead. — [S.l.] : Emi Records, p 2003. 

— 1 disco compacto (53 min., 31 seg.) + 1 folleto ([14] p.)
Letra de las canciones en folleto
1. Pop I. Título
2RAD90
Número de título: 621016

16,95 €

25
R.E.M.
The best of the R.E.M. [Grabación sonora] : in time 1988-2003. — [S.l.] : Warner 

Bros, p 2003. — 2 discos compactos ( ca.77, 62 min.,) : Digital ; 12 cm + 1 folleto 
([40] p.)

1. Rock I. Título
2.REM 30
Número de título: 639182

21,95 €

26
STEVENS, Cat
The very best [grabación sonora] / of  Cat Stevens. — [S.l.] : Universal Inter-

national Music, cop. 2003. — 1 disco compacto (77 min., 44 seg.) + 1 folleto ([16] 
p.) + 1 disco (DVD)



PÁGINA 9

Contiene : CD Moonshadow ; Father & son ; Morning has broken ; Wild world 
; The fi rst cut is the deepest ; Lady d’ Arbanville  ; Oh very young ; Matthew & son ; 
Sitting ; Hard headed woman ; I love my dog ; Ruby love ; Don’t be shy ; Can’t keep 
it in ; Here comes my baby ; Into white ; Remember the days of the old school yard ; 
Where do the children play? ; How can i tell you ; Another saturday  night ; Sad lisa ; 
Just another night ; Peace train ; If you want to sing out, sing out — DVD Moonsha-
dow ; Wild world ; Father and son ; Hard headed woman live ; Where do the children  
play ? ; Remember the days of the school yard promo ; Teaser and fi recat

1. Folk-Rock I. Título
2.STE 60
Número de título: 685763

17,95 €

27
TEXAS
Careful what you wish for [grabación sonora] / Texas. — [S.l.] : Mercury Records, 

p 2003. — 1 disco compacto (42 min., 48 seg.) + 1 folleto ([16] p.)
Contiene: Telephone X ; Broken ; Carnival girl ; I’ll see through ; Where did 

you sleep? ; And I dream ; Careful what you wish for ; Big sleep ; Under your skin ; 
Carousel dub ; Place in my world ; Another day —

1. Rock I. Título
2.TEX 30
Número de título: 639267

17,95 €

28
THE STROKES
Room on fi re [grabación sonora] / The Strokes. — [EU] : BMG, cop 2003. — 1 

disco compacto (33 min., 01seg.) + 1 folleto ( [1] h. pleg.)
Contiene: What happened ; Reptilia ; Automatic stop ; 12,51 ; You talk way too 

much ; Between love & hate ; Meet me in the bathroom ; Under control ; The way it 
is ; The end has no end ; I can’t win

1. Punk I. Título
2.STR 50
Número de título: 677099

16,95 €

29
VÍCTOR MANUEL
El perro del garaje [Grabación sonora] / Víctor Manuel. — Madrid : BMG Spain 

: Ariola, D.L. 2003. — 1 disco compacto (55 min., 43 seg.) + 1 folleto ([12] p.)
Letras de las canciones en el folleto
Contiene: El club de las mujeres muertas ; Cuando no pienso estoy pensando 

en ti ; Siempre que te sueño ; El perro del garaje ; La doble muerte de Juan Diego 
; Mi patria no es la misma  ; Si yo fuera Dios ; Ustedes no me recuerdan ; Si uno 
pudiera ; Nepturno ; Que me llamen Loca ; Duermo con un ojo abierto ; ¿Quién teme 
a Lula? ; Para que te quieran y que tu sepas...

D.L. M 55194-2003
1. Cantautores I. Título
2.VIC 70



PÁGINA 10

096.7 VIC
Número de título: 686416

17,95 €

30
ZEN x Zen [Grabación sonora]. — [Madrid] : EMI, D.L. 2003. — 1 disco  com-

pacto (ca. 74 min.,) + 1 folleto ([8] p.)
Contiene : Don’t know why / Norah Jones. Here wiht me / Dido. Clocks / Coldplay. 

Porcelain / Moby. Otherwise / Morcheeba. Karmacoma / Massive Attack. Breather / 
Telepopmusik. Beautiful / Sarah Brightman. Maya /Susheela Raman. L’aurore / Lisa 
Ekdhal. O silêncio da guitarra / Mariza. Hable con ella / Alberto Iglesias. Balcony’s 
scene / Craig Armstrong. Nightvision / Daft Punk. As long as that’s true / Skin. Inside 
of love / Nada Surf. J’y suis jamais allé / Yann Tiersen. Martha Yellow Mix / Indian 
Vibes. Carretera d’Avilés / Hevia

D.L. M 32013-2003
1. Pop-rock internacional 2. Música New Age
2.A 90 ZEN
Número de título: 640561

16,95 €

3
Música clásica

31
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
Die Kunst der Fuge, BWV 1080 [Grabación sonora] / J.S. Bach. — Bellaterra 

(Bar ce lo na) : Alia Vox, p 2001. — 2 discos compactos (46, 47 min.) + 1 folleto (62 
p.). — (Bachs Testament ; 2)

Int.: Hespèrion XX; director, Jordi Savall
1. Fugas I. Título
II. Serie
3.BAC 19
Número de título: 647101

34,50 €

32
BACH, Johann Sebastian (1685-1750)
Musikalisches Opfer, BWV 1079 [Grabación sonora] / J.S. Bach. — Bellaterra 

(Bar ce lo na) : Alia Vox, p 2001. — 1 disco compacto (72 min.) + 1 folleto (36 p.). 
— (Bachs Testament ; 1)

Int.: Le Concert des Nations; director, Jordi Savall
1. Sonatas I. Título
II. Serie
3.BAC 19
Número de título: 647076

34,50 €



PÁGINA 11

33
BEETHOVEN, Ludwig van (1770-1827)
[Sonatas, piano. Selección]
Sonatas [Grabación sonora] : opp. 54, 57, 78, 90 : appassionata / Beethoven. 

— Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2003. — 1 disco compacto (56 min., 30 
seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (23 p.)

Texto del folleto en inglés, alemán, francés e italiano
Maurizio Pollini, piano
1. Sonatas-Piano I. Título
3.BEE 11.11
Número de título: 681458

19,95 €

34
BIBER, Heinrich Ignaz Franz von (1644-1704)
Unam ceylum [Grabación sonora] / Heinrich Ignaz Franz von Biber. — München 

: ECM Records, p 2002. — 1 disco compacto (77 min., 19 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 
folleto ([28] p.)

Int.: John Holloway, violín ; Aloysia Assenbaum, organo ; Lars Ulrik Mortensen, 
arpicordio

1. Sonatas-Violín I. Título
3 BIB 11.41
Número de título: 639843

17,50 €

35
CANCIONES [Grabación sonora]. — Madrid : Radiotelevisión Española, D.L. 

2003. — 1 disco compacto (ca. 72 min.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto (19 p.)
Contiene: Aita Gurea / Francisco de Madina Igarzábal ; Ave verum corpus / 

Wolfgang Amadeus Mozart ; Pie Jesu / Andrew  Lloyd Webber ; Ave María / Javier 
Busto ; Aleluya, de El Mesías / Georg Friedrich Händel ; El cant dels ocells / Nadala 
tradicional catalana ; Edelweiss / Richard Rodgers ; I’m dreaming of a White Christ-
mas / Irving Berlin ; Navidad. IV. Y no lo esperaba nadie / Tomás Argües Bernad ; 
Navidad. III. Esta noche Jesús ha nacido. Huayno Peruano / Tomás Argües Bernad 
; Negra sombra / Xoán Montés Capón ; Todas las mañanitas. Habanera, de Don 
Gil de Alcalá / Manuel Penella ; Parte vieja donostiarra. Habanera / Pablo Ugalde ; 
Aurtxo seaskan / Gabriel Olaizola ; Euskalerria (¡Ay, tierra vasca!) / Pablo Solozábal 
Mariezkurrena ; Suite vasca, Op. 5. Sorgin-Danza / Pablo Solozábal Mariezkurrena 
; Txoria txori / Mikel Laboa ; Baga, Biga, Higa (Lekeitio 2) / Mikel Laboa

Int.: Orfeón Donostiarra ; Orquesta Sinfónica de Euskadi ; director, Sáinz Al-
faro

D.L. M 41952-2003
1. Coros I. Orfeón Donostiarra
II. Sainz Alfaro, José Antonio
398 ORF
Número de título: 683947

15,95 €



PÁGINA 12

36
ERLEBACH, Philipp Heinrich (1657-1714)
Zeichen im Himmel [Grabación sonora] / Philipp Heinrich Erlebach. — [France] 

: Alpha, cop. 2001. — 1 disco compacto (74 min., 46 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto 
(34 p.)

Int.: Victor Torres, cantante ; Stylus Phantasticus
1. Sonatas-Cuerda 2. Arias I. Título
3.ERL 18.40
Número de título: 639839

16,95 €

37
LISZT, Franz (1811-1886)
Piano sonata in B minor [Grabación sonora] ; la Campanella ; Liebeslied] / 

Liszt. — Hamburg : Deutsche Grammophon, p 2003. — 1 disco compacto (72 min., 
44 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (53 p.)

Int.: Yundi Li, piano
1. Piano I. Título
3.LIS 11.11
Número de título: 680705

19,95 €

38
MESSIAEN, Olivier (1908-1992)
Des canyons aux étoiles — [Grabación sonora] / Messiaen. — Hamburg : 

Deutsche Grammophon, p 2002. — 2 discos compactos (48, 45 min.) : DDD ; 12 
cm + 1 folleto (32 p.)

Int. : Orchestre Philharmonique de Radio France ; director,  Myung-Whun Chung 
; Roger Muraro, piano ; Jean-Jacques Justafré, trompa ; Francis Petit, xylorimba ; 
Renaud Muzzolini, glockenspiel

1. Conciertos I. De los cañones a las estrellas, para piano solo, trompa, xylo-
rimba, glockenspiel y orquesta II. Título

3.MES 22
Número de título: 681467

30,49 €

39
MOZART, Wolfgang Amadeus (1756-1791)
Violín concertos 1, 3 & 4 [Grabación sonora] / Mozart. — [S.l.
] : Decca Music, p 2002. — 1 disco compacto (66 min., 02 seg.) : DDD ; 12 cm 

+ 1 folleto (17 p.)
Int.: Viktoria Mullova, violín, director ; Orchestra of the Age Enlightenment
1. Conciertos-Violín I. Título
3.MOZ 19.41
Número de título: 680678

19,95 €



PÁGINA 13

40
NOX-LUX [Grabación sonora] : France & Angleterre, 1200-1300. — Köln : 

Arcana Charlotte & Michel Bernstein Éditeurs, 2001. — 1 disco compacto (ca. 64 
min.) : DDD + libreto (35 p.)

Contiene: Nox ; Lux / Doron D. Sherwin - Victimae pascali laudes / Wipo von 
Burgund - Mors a primi patris / Perotinus Magnus - Occasum / Claudia Caffagni - Mors 
et vita duello / Elisabetta deMircovich - Ich spuer ein tyer / Oswald von Wolkenstein 
- Resveilles vous & faites chiere lye / Guillaume Dufay - Pange melos lacrimosum 
; Miri it is hwile sumer ilasts ; Sancta mater gracie, Do way Robin ; Rosa fragrans / 
Anónimo inglés - Balaam inquit, huic placuit tres Magi ; Iam nubes dissolvitur, solem 
; An doz mois de mai, crux forma / Anónimo francés [y otros tít]

Int.: La Reverdie (Claudia Caffagni, Livia Caffagni, Elisabetta y Ella deMircovich, 
Doron David Sherwin, Elena Bertuzzi)

1. Música medieval
302 NOX
Número de título: 639845

19,95 €

41
OPERA chillout [grabación sonora]. — Barcelona : Blanco y Negro, D.L. 2003. 

— 2 disco compactos (46, 43 min.) : Digital ; 12 cm
Contiene fragmentos de óperas y de música clásica con música chillout
1. Música clásica-Fragmentos 2. Óperas-Fragmentos 3. Música electrónica
300 OPE
Número de título: 684123

18,95 €

42
ROSSINI, Gioachino (1792-1868)
Discoveries [Grabación sonora] / Rossini. — [S.l.] : Decca, p 2002. — 1 disco 

compacto (70 min., 23 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (53 p.)
Int.: Orchestra Sinfónica e Coro di Milano Giuseppe Verdi ; director, Riccardo 

Chailly
1. Óperas-Fragmentos I. Título
3.ROS 35
Número de título: 680682

19,95 €

43
SALIERI, Antonio (1750-1825)
The Salieri album [Grabación sonora] / [int.] Cecilia Bartoli. — London : Decca 

Music Group, p 2003. — 1 disco compacto (68 min.
, 14 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 folleto (65 p.)
Orchestra of the Age of Enlightenment ; director, Adam Fischer
1. Arias I. Título
3.SAL 35
Número de título: 680413

16,75 €



PÁGINA 14

44
SCHUBERT, Franz (1797-1828)
Lieder with orchestra [Grabación sonora] / Schubert. — Hamburg : Deutsche 

Grammophon, p 2003. — 1 disco compacto (72 min., 44 seg.) : DDD ; 12 cm + 1 
folleto (53 p.)

Int.: Anne Sofi e von Otter, mezzo-soprano ; Thomas Quasthoff, bajo-barítono 
; Chamber Orchestra of Europe ; director, Claudio Abbado

1. Lieders I. Título
3.SCH 31
Número de título: 680693

19,95 €

4
Música New Age

45
PUJOL, Lidia
Iaie [Grabación sonora] / Lidia Pujol. — Madrid : Resistencia, D.L. 2003. — 1 

disco compacto (41 min., 36 seg.) : Digital ; 12 cm + 1 folleto ([20] p.)
Contiene: Missatge ; Iaie ; Mná na héireann ; L’arbret ; La caneó més curta 

; Chanson dans le sang ; Como una estrella ; Babel ; Rossinyol ; Que derpierte la 
novia ; Sombrero

D.L. M 44326-2003
1. Música popular catalana 2. Música New Age I. Título
4.PUJ 93
Número de título: 686428

17,95 €

5
Música funcional. Bandas sonoras. Varia

46
MONA Lisa smile [Grabación sonora] : music from the motion picture. — [S.l.] 

: Sony music, p 2003. — 1 disco compacto  (56 min., 31 seg.). + 1 folleto ([1] h. 
pleg.)

Contiene: Mona Lisa / Seal ; You belong to me / Tori Amos ; Bewitched / Celine 
Dion ; The heart of every girl / Elton John ; Santa Baby / Macy Gray ; Murder he says 
/ Tori Amos ; Besame mucho / Chris Isaak ; Secret Love / Mandy Moore ; What’ll I 
do / Alison Krauss ; Istanbul / The Trevor Horn Orchestra ; I’m beginning to see the 
light ; Sh Boom / The Trevor Horn Orchestra ; I’m got the world on a string / Lisa 
Stansfi eld ; Smile / Barbra Streisand ; Suite / Rachel Portman

1. Bandas sonoras 2. Pop-rock internacional
520 MON
Número de título: 686422

16,50 €



PÁGINA 15

47
MORRICONE,  Ennio
Focus [Grabación sonora] / [music composed, orchestrated and conducted by] 

Ennio Morricone ; [performed by] Dulce Pontes. — [S.
l.] : Universal Music, p. 2003. — 1 disco compacto (64 min., 19 seg.) + 1 folleto 

([20] p.)
Contiene: Cinema Paradiso (Tema de amor de Cinema Paradiso) ; A rose among 

thorns (The Mission) ; Renascer (Moses) ; Renascer (Moses) ; No ano que vem 
(Come Maddalena) ; Your love (Once upon a time in the West) ; Amália por amor ; 
Nosso mar (Metti una sera a cena) ; Antiga palavra ; Luz prodigiosa (Luz prodigiosa) 
; The ballad of Sacco e Vanzetti (Per le antiche scale) ; Voo ; I girasoli ; House of no 
regrets (Chi Mai) ; Barco abandonado (Per le antiche scale).—

1. Bandas sonoras I. Título
II. Pontes, Dulce
520 FOC
Número de título: 643994

18,25 €



PÁGINA 16

ÍNDICES



PÁGINA 17

INDICE DE AUTORES

Aute, Luis Eduardo: .............................................................................1.
Bach, Johann Sebastian: .....................................................................31, 32.
Beethoven, Ludwig van: .......................................................................33.
Benson, George:...................................................................................13.
Berganza, Paloma: ...............................................................................2.
Biber, Heinrich Ignaz Franz von:...........................................................34.
Birkin, Jane: ..........................................................................................3, 17.
Bon Jovi: ...............................................................................................18.
Bruni, Carla: ..........................................................................................4.
Bushido: ................................................................................................19.
Café Quijano: ........................................................................................20.
Erlebach, Philipp Heinrich:....................................................................36.
Gardel, Carlos:......................................................................................6.
González, Quique: ................................................................................21.
Jones, Norah:........................................................................................15.
Keys, Alicia:...........................................................................................16.
Lara, Jesús: ..........................................................................................22.
Liszt, Franz: ..........................................................................................37.
Lucía, Paco de: .....................................................................................7.
Manzanero, Armando:...........................................................................8.
Messiaen, Olivier: .................................................................................38.
Morricone,  Ennio:.................................................................................47.
Mozart, Wolfgang Amadeus:.................................................................39.
Muse: ....................................................................................................23.
Pujol, Lidia: ...........................................................................................45.
Radiohead:............................................................................................24.
R.E.M.: ..................................................................................................25.
Rossini, Gioachino: ...............................................................................42.
Salieri, Antonio: .....................................................................................43.
Schubert, Franz: ...................................................................................44.
Serrano, Ismael:....................................................................................9.
Serrat, Joan Manuel:.............................................................................10.
Stevens, Cat: ........................................................................................26.
Texas:....................................................................................................27.
The Strokes:..........................................................................................28.
Víctor Manuel:.......................................................................................12, 29.



PÁGINA 18

INDICE DE TITULOS

100 por Carlos Gardel:..........................................................................6.
Absolution: ............................................................................................23.
Alquimia doméstica:..............................................................................22.
Arabesque:............................................................................................3, 17.
Auterretratos: ........................................................................................1.
Avec le temps: ......................................................................................2.
Bushido: ................................................................................................19.
Canciones: ............................................................................................35.
Des canyons aux étoiles —: .................................................................38.
Careful what you wish for:.....................................................................27.
Discoveries: ..........................................................................................42.
The diary of Alicia Keys:........................................................................16.
Die Kunst der Fuge, BWV 1080:...........................................................31.
Duetos. 2:..............................................................................................8.
Feels like home:....................................................................................15.
Flamenco Jazz:.....................................................................................5, 14.
Focus: ...................................................................................................47.
Hail to the thief: .....................................................................................24.
Iaie: .......................................................................................................45.
Irreplaceable: ........................................................................................13.
Cositas buenas: ....................................................................................7.
Kamikazes enamorados: ......................................................................21.
Lieder with orchestra:............................................................................44.
Mona Lisa smile: ...................................................................................46.
Musikalisches Opfer, BWV 1079:..........................................................32.
Nox-Lux:................................................................................................40.
Opera chillout:.......................................................................................41.
El perro del garaje:................................................................................12, 29.
Piano sonata in B minor:.......................................................................37.
Principio de incertidumbre: ...................................................................9.
¡Que grande es esto del amor!: ............................................................20.
Quelqu’un m’a dit: .................................................................................4.
Room on fi re: ........................................................................................28.
The Salieri album: .................................................................................43.
Serrat sinfónico: ....................................................................................10.
Sonatas:................................................................................................33.
Tatuaje: .................................................................................................11.
The best of the R.E.M.: .........................................................................25.
This left feels right:................................................................................18.
Unam ceylum: .......................................................................................34.
The very best: .......................................................................................26.
Violín concertos 1, 3 & 4: ......................................................................39.
Zeichen im Himmel: ..............................................................................36.
Zen x Zen:.............................................................................................30.



PÁGINA 19

INDICE DE MATERIAS

Arias:........................................................................................36, 43.
Bandas sonoras: ......................................................................46, 47.
Boleros:....................................................................................8.
Canciones españolas:..............................................................11.
Canciones francesas: ..............................................................2, 3, 4, 17.
Cantautores: ............................................................................1, 9, 10, 12, 29.
Conciertos:...............................................................................38.
Conciertos-Violín:.....................................................................39.
Coros: ......................................................................................35.
Flamenco: ................................................................................5, 7, 14.
Folk-Rock:................................................................................26.
Fugas: ......................................................................................31.
Heavy metal: ............................................................................18.
Jazz:.........................................................................................13.
Jazz latino: ...............................................................................5, 14.
Jazz vocal: ...............................................................................15.
Lieders: ....................................................................................44.
Música clásica-Fragmentos: ....................................................41.
Música electrónica: ..................................................................41.
Música medieval: .....................................................................40.
Música New Age: .....................................................................30, 45.
Música popular catalana: .........................................................45.
Óperas-Fragmentos:................................................................41, 42.
Piano:.......................................................................................37.
Pop:..........................................................................................23, 24.
Pop-rock español: ....................................................................19, 20, 21, 22.
Pop-rock internacional: ............................................................3, 17, 30, 46.
Punk:........................................................................................28.
Rock:........................................................................................25, 27.
Sonatas:...................................................................................32.
Sonatas-Cuerda:......................................................................36.
Sonatas-Piano: ........................................................................33.
Sonatas-Violín:.........................................................................34.
Soul:.........................................................................................15, 16.
Tangos: ....................................................................................6.




